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به گزارش  اقتصاد کیش حجت‌الله عبدالملکی در نشست 
خبری با خبرنگاران در شیراز که همزمان با سفر رئیس 
جمهور و هیئت دولت به این استان برگزار شد، ابتدا به بیان 
ویژگی های مناطق اقتصادی پرداخت و گفت: مطالعات 
ما نشان می‌دهد که نقاطی که به عنوان منطقه آزاد یا ویژه 
در کشور تعریف می‌شوند نقاطی هستند که ۵ ویژگی را 

به طور همزمان دارند.
وی در تشریح این ویژگی ها گفت: پایین بودن هزینه‌ها در 
این مناطق از منظرهای مختلف، زیرساخت‌های مطلوب و 
دسترسی به شبکه‌های دریایی هوایی، جاده‌ای و فناوری 
اطلاعات، دسترسی به بازارهای مهم جهانی، سهولت 
کسب و کار در آن مناطق که با شاخص بانک جهانی 
محاسبه شده است و همچنین برخورداری از تخفیفات 
ویژه مالیاتی و گمرکی، مواردی هستند که این مناطق را 
به جای مطلویی برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

تبدیل می کنند.
وی با بیان اینکه از ۹۴ منطقه آزاد پیش بینی شده مصوب، 
۴۸ منطقه تا کنون فعال شده اند، گفت:  بیش از یک سوم 
صادرات غیر نفتی یعنی معادل ۱۸ میلیارد دلار از طریق 
این مناطق به دست می‌آید و همچنین ۷۰ درصد ترانزیت 

دریایی هم از این مناطق است و به همین جهت ظرفیت 
این مناطق برای اقتصاد ما بسیار مهم و حیاتی است. البته 
ظرفیت این مناطق خیلی بیشتر از آن چیزی است که ما 
تاکنون از آن بهره برده‌ایم و در پی چند برابر کردن این 

ظرفیت‌ها هستیم.
عبدالملکی با تصریح اینکه مناطق ویژه اقتصادی به 
موجب قانون دارای ۶ مسئولیت هستند، افزود: تولید، 
صادرات، انتقال فناوری، تامین مالی از خارج از کشور، 
تأمین کالاهای اساسی و عمران و آبادی منطقه، از وظایف 
قانونی این مناطق هستند که بخش عمده آن‌ها قوانین بین 

المللی محسوب می شوند.
دبیر شورای مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور بیان کرد: 
تردد به این مناطق که اکثرا منطقه مرزی محسوب می 
شوند، بدون ویزا انجام می شود و ما باید سعی کنیم که 

وجهه بین المللی این مناطق را تقویت کنیم.
وی بیان کرد: ۳۰ درصد کل صادرات کشور و همچنین 
۷۰ درصد ترانزیت کشور از طریق مناطق آزاد و ویژه انجام 
می‌شود که رقم قابل توجهی است اما در همین موارد نیز 

قابلیت پیشرفت خیلی زیادی داریم.
عبدالملکی افزود : مناطق ویژه مناطق بسیار راهبردی 

هستند که از سال ۷۲ به بعد بستر خوبی برای جهش 
اقتصادی کشور در آنها فراهم شد، اما ظرفیت بیشتری 
وجود دارد که در دولت سیزدهم بنا است روی توسعه 

این مناطق تمرکز بیشتری شود.
مشاور رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در دو سال گذشته 
اتفاقات بزرگ  و مثبتی توسط دولت رقم خورده، اظهار 
کرد: بیش از صد هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در دو 
سال گذشته در مناطق آزاد صورت گرفته و از همه مهمتر، 
تراز تجاری ما که همیشه منفی بوده، بالاخره در سال ۱۴۰۱ 
مثبت شد و بنا داریم که در سال جاری، این تراز را مثبت 

تر از سال گذشته کنیم.
وی در ادامه درباره طرحی سخن گفت که زمینه را برای 
ورود سرمایه گذاران به مناطق ویژه اقتصادی تسهیل 
می کند و ادامه داد: ما برای اینکه سرمایه‌گذاری در این 
مناطق را تسهیل کنیم، پروژه بزرگی داریم. در این پروژه 
بسته‌های سرمایه‌گذاری طراحی کرده‌ایم. ۸۵۰ بسته 
سرمایه‌گذاری در وب سایت دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد اقتصادی قرار گرفته است که سرمایه‌گذاران 
داخلی و ایرانیان خارج از کشور دسترسی کاملی به این 
بسته‌ها دارند و می‌توانند همان جا قرارداد را عقد کرده 

و کارشان را شروع کنند.
عبدالملکی هم چنین  به ظرفیت بالای شیراز در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: از ۳۳ منطقه فعال اقتصادی 
کشور، یکی از بهترین‌ها متعلق به شیراز است. دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور در پایان گفت: 
به طور کلی مناطق اقتصادی فارس مناطقی سرپا و فعال 
هستند و روی اقتصاد ملی اثر مثبتی دارند که امیدواریم 
در سال‌های آینده شاهد حضور فعال‌تر این استان در 

عرصه اقتصاد کشور باشیم.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

مناطق آزاد بر اقتصاد ملی اثر مثبت دارند
    اقتصاد کیش -   دبیر شورای مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی کشور با اشاره به اهمیت 
نقش این مناطق گفت: از ۹۴ منطقه آزاد پیش 
بینی شده مصوب، ۴۸ منطقه در کشور تاکنون 

فعال شده‌اند.

این روزها نمایش فیلم سینمایی طنز آمیز و کمدی  هتل به کارگردانی مسعود اطیابی 
و بازیگرانی همچون  پژمان جمشیدی ، محسن کیایی ، ریما رامین فر، مه لقا باقری 
و.... در سینما میکا در حال نمایش است. فیلمی پرخنده و طنزآمیز که می تواند برای 
ساعاتی  لحظاتی خوش را برای شما بوجود آورد . اما بعنوان یک کیشوند  نکته‌ای 
که برای من جلب توجه کرد، نمایش بخشی از صحنه قاچاق کالا در قسمتی ازاین  
فیلم بود. در کنار اینکه از اقدام تهیه کننده و کارگردان در انتخاب جزیره کیش برای  
محل ساخت این فیلم باید  تقدیر کرد اما کاش این موضوع  توسط مشاوران و 
متولیان امر در جزیره به گونه ای مدیریت می شد تا موضوع قاچاق به این شکل در 
این فیلم ظهور نمی کرد! و از پوشش دیگری برای تحقق سیر طبیعی داستان استفاده 
می شد تا در  حالی که خیلی از مخالفان مناطق آزاد دوست دارند  کلمه قاچاق کالا 
را در کنار نام مناطق آزاد ببینند، دیگر سینما بعنوان رسانه ای مورد علاقه مردم  این 

موضوع را دامن نزند!

نقد روز...

نمره منفی هتل در کیش

اقتصاد کیش -  هادی سلمان پور؛ مدیرعامل شرکت سایبان سازان کیش استفاده 
از متریال با کیفیت را رمز ماندگاری محصولات شرکت سایبان سازان کیش عنوان 
کرد و گفت: پروژه ای که 18 سال از اجرای آن می گذرد و 8 سال از گارانتی آن 
گذشته هنوز در جزیره  پابرجا و استوار است و این موضوع حکایت از استفاده از 

مواد اولیه باکیفیت دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ شرکت سایبان سازان کیش با بیش از 20 سال 
فعالیت در زمینه طراحی، تولید و نصب انواع سایبان از جمله شرکت های فعال در 
جزیره کیش محسوب میشود. هادی سلمان پور مدیرعامل شرکت سایبان سازان 
کیش از سال 1375 ساکن جزیره کیش شد و در سال 1378 پوشش استخر پارک 
دلفینهای جزیره کیش را اجرا نمود و به جهت پیشرفت کار به کشور امارات مهاجرت 
نمود. عقد قرارداد همکاری فیمابین نماینده شرکت فراری فرانسه در امارات با 

شرکت سایبان سازان کیش ماحصل این مهاجرت بود.
 

سلمان پور در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه رزومه کارخانه فراری رزومه فوق 
العاده ای بود ه و پروژه هایی مثل هتل آتلانتیس دبی، فرودگاه دبی و ابوظبی و پروژه 
بزرگ فراری ورلد را در کشور امارات در کارنامه خود داشت افزود: قرارداد همکاری 
مابین این کارخانه و شرکت سایبان سازان کیش منعقد شد و شرکت سایبان سازان که 
ثبت رسمی آن هم درجزیره کیش انجام شده بود فعالیت خود را رسما از سال 1384 
آغاز نمود. سلمان پور افزود: پروژه هایی در هندورابی، رستوران پارس، گمرک، 
شرکت سرمایه گذاری )بخش مدیران( از جمله پروژه های ماندگار این شرکت و 
مسجد نور، پارکینگ وی آی پی فرودگاه کیش، ایستگاه توریست و تاکسی مسافران 
فرودگاه ؛ کلوپ های دریایی مارینا، باراکودا، اسکوبا و بسیاری از پروژه های دیگر 

توسط شرکت سایبان سازان و با کیفیت بالا در سطح جزیره اجرا شد.
سلمان پور در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر میزان ماندگاری پروژه های اجرا 
شده و خدمات گارانتی که به مشتریان ارائه میشود گفت: تجربه نشان داده است که 
ماندگاری سازهایی که حتی 18 سال از عمر آنها گذشته و 8 سال است که از گارانتی 
خارج شده اند همچنان پایداری خود را حفظ نموده و خوشبختانه اتفاقی برای سازه 

و متریال نیفتاده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنس و متریال سازه های استفاده 
شده در شرکت سایبان سازان کیش گفت: جنس سازه، گالوانیزه سیلور گرم است که 
سه مرحله پوشش رنگ اپوکسی نسوز دارد و محلولی از پلی اورتان برای حفاظت 
و جلوگیری از خوردگی سازه را در خود دارد. متریال "پی وی سی فراری" دارای 
20 سال گارانتی و "اچ دی پی ای" دارای 10 سال گارانتی و "کامرشیال دوال شِد" 
15 سال گارانتی را به مشتریان ارائه می دهد وی  "کامرشیال دوال شِد" را دوبل و 
دورنگ معرفی کرد که به صورت "مشِ" باد را عبور خواهد داد اما آب را رد نمی 
کند. سلمان پور با اشاره به اینکه کارخانه ساخت سازه ها در امارات مستقر است و 
تمامی سازه در کارخانه فرِاری ساخته و با کشتی به جزیره حمل می شود  گفت : 
سازه های آماده شده  توسط تیم خارجی در جزیره و در محل پروژه نصب خواهد 
شد. مدیر عامل شرکت سایبان سازان کیش به مشتریان اطمینان داد این شرکت 
ضمن ارائه گارانتی های 15 تا 20 ساله تا 160 کیلومتر سرعت باد را هم بدون قید و 

شرط گارانتی خواهد کرد. 

استفاده از متریال با کیفیت رمز ماندگاری 
محصولات شرکت سایبان سازان کیش

سلمان پور مدیرعامل شرکت سایبان سازان کیش عنوان کرد:

دوشنبه 24 مهر 1402، 30 ربیع الاول 1445 ، 16 اکتبر 2023، شماره 4318 ، صفحه

اقتصاد کیش -    رئیس سازمان بورس با اشاره به آخرین وضعیت راه‌اندازی بورس 
بین‌الملل، اعلام کرد: به شرط پیگیری مستمر دبیرخانه مناطق آزاد این بورس تا پایان 

سال عملیاتی خواهد شد.
به گزارش  اقتصاد کیش  مجید عشقی در خصوص آخرین جزئیات راه‌اندازی بورس 
بین الملل گفت: بورس بین‌المللی در مرحله تکمیل موسسین است و پس از آن امور 

پذیره نویسی و سایر مراحل طی خواهد شد.
وی افزود: نمی توان برای بورس بین‌الملل زمان اعلام کرد و بستگی به پیگیری های 
دبیرخانه مناطق آزاد دارد. اگر پیگیری ها مستمر باشد می توان امیدوار بود تا پایان 

سال عملیاتی شود.

 بورس بین‌ الملل مناطق آزاد 
در مرحله تکمیل موسسین است 

رئیس سازمان بورس :

اقتصاد کیش -   استاندار سیستان و بلوچستان با تاکید بر اینکه طرح تردد خودروهای 
پلاک منطقه آزاد به سراسر استان در حال اجراست، گفت: با همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و همچنین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد به دنبال 

واردات خودرو از منطقه آزاد نیز هستیم.
محمد کرمی گفت : همه ما مسئول هستیم و باید ارتباط مان با مردم را قوی و در 
کنار آنها باشیم و پیگیر مطالباتشان، باید برای سرمایه‌گذاران بسته‌های سرمایه‌گذاری 

فراهم و امورات کاری برای آنان تسهیل شود.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه اقتصاد در این استان باید مردمی و فرهنگ 
کار در بین جوانان توسعه یابد، ادامه داد: باید مردم را در زمینه‌های تصمیم‌سازی، 
ایده‌پردازی و نظارت و اجرا به جایگاه واقعی خودشان برسانید چرا که آنها ولی 

نعمت ما هستند.
وی در خصوص صدور مجوز تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد به سراسر سیستان 
و بلوچستان، افزود: این موضوع قانونی بوده و در حال اجراست، برای کاهش 
شاخص‌های این استان با کشور اقداماتی در حال انجام است با وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و دکتر عبدالملکی هماهنگ کردیم تا واردات خودرو از منطقه آزاد انجام 

شود تا مردم از این شرایط استفاده کنند.
استاندار سیستان و بلوچستان تاکید کرد: این استان دارای سه منطقه آزاد در 
شهرستان‌های چابهار، سیستان و میرجاوه است بنابراین باید تلاش کرد چرا که 

فرصت‌های خوبی در حال فراهم شدن بوده و آینده این استان درخشان است.

تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد 
چابهار   به سراسر استان  بلامانع است

استاندار سیستان و بلوچستان اعلام کرد  :

اقتصاد کیش -    رئیس فدراسیون ژیمناستیک جمهوری اسلامی ایران، سیدمجتبی 
قیاسی را به مدت دوسال به عنوان رئیس هیئت ژیمناستیک کیش منصوب کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، سیدمجتبی قیاسی از آبان سال گذشته به عنوان سرپرست 
هیئت ژیمناستیک جزیره کیش مشغول به فعالیت بوده است و با دریافت این حکم، 
علاوه بر وظایف قانونی، هیئت ژیمناستیک کیش همانند یک استان در فدراسیون 

دارای حق رای است.

مجتبی قیاسی رئیس باقی ماند  

اقتصاد کیش -    دومین جلسه‌ هماهنگی ستاد برگزاری 
دهمین رویداد کیش اینوکس در جزیره‌ کیش، به میزبانی 
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در این جلسه که  روز گذشته با 
حضور وحید زارع‌فکری، سرپرست معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری، روسا و معاونان برخی شرکت‌های 
تابعه‌ سازمان برگزار شد، آخرین هماهنگی‌ها برای 
برگزاری درخشان رویداد کیش اینوکس صورت گرفت 
و تدابیری برای برگزاری جشن دهمین سالگرد برگزاری 

این رویداد مطرح شد.
گفتنی است، نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری کشور )رویداد کیش 
اینوکس( در طول سال‌های برگزاری با برخورداری از 
حمایت و مشارکت گسترده وزارتخانه‌ها، دستگاه‌ها 
و فعالان اقتصادی بخش های دولتی و خصوصی و 
همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و با حضور 
نخبگان اقتصادی کشور به محلی جهت ارائه تصویری 
کامل از قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد 

کشور، تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی 
و بین المللی و برگزاری نشست های تخصصی با 

موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی 
تبدیل شده است.

برگزاری نشست هماهنگی  "کیش اینوکس"  

امروز و فردا در کیش

*  امروز دوشنبه
-  ساعت 18:10 سینما میکا -  فیلم بچه زرنگ

-  ساعت 20 سینما میکا -  فیلم شهرهرت
-  ساعت 21:45 سینما میکا -  فیلم بی مادر

*  فردا سه شنبه
در جستجوی برنامه ها و رویدادهای جزیره در این روز به موردی برخورد نکردیم!

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 


